
AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

Espediente zk./Nº Expediente: 2020SDBD0039           
Gaia/Asunto: COVID-19AK  SORTUTAKO  KALTE  EKONOMIKOAK  LEUNTZEKO  ERRENTARIAKO
OSTALARITZA  SEKTORERA  BIDERATUTAKO  DIRULAGUNTZAK  /  AYUDAS  AL  SECTOR  DE  LA
HOSTELERIA DE ERRENTERIA PARA MITIGAR LOS EFECTOS ECONOMICOS PROVOCADOS POR EL
COVID-19
Eskatzailea/Solicitante: SDBD                   NAN(IFK)/DNI(NIF): 90909090A
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA      Dekretu zk./Nº Decreto: 2580

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN

Jakinarazten dizut,  Zinegotzi  Delegatuak 2020ko

abenduaren 11a datan, ondorengo dekretua eman

duela:

Pongo  en  su  conocimiento  que  el  Concejal

delegado con fecha 11 de diciembre de 2020 ha

dictado el siguiente decreto:

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Martxoaren  14ean  463/2020  Errege  Dekretua

onartu  zen,  COVID-19k eragindako osasun-krisia

kudeatzeko alarma-egoera deklaratuz. .

Con fecha 14 de marzo se aprobó el Real Decreto

463/2020,  por  el  que se declaraba el  estado de

alarma  para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis

sanitaria ocasionada por el COVID-19. 

Apirilaren  24ean  Alkateak  onartu  du,  besteak

beste,  Talka-  eta  berraktibazio-plana  tokiko

ekosistema  ekonomikoan  COVID-19ren  duen

inpaktua  arintzeko,  udal  talde  politiko  guztien

adostasuna jasota.

Con fecha 24 de abril la Alcaldesa ha aprobado,

entre otros, el Plan de choque y reactivación para

mitigar el impacto del COVID-19 en el ecosistema

económico local, con la conformidad de todos los

grupos políticos municipales.

Talka-  eta  berraktibazio-plan  horretan  jasotako

neurrietako  bat  tokiko  jarduera  ekonomikoari

laguntzeko  dirulaguntza  lerroa  da,  mikroenpresei

eta norberaren konturako langileei zuzendua.

Una de  las  medidas  incluidas  en  dicho  Plan  de

choque  y  reactivación  consiste  en  una  línea  de

subvenciones de apoyo a la actividad económica

local,  dirigida  a  microempresas  y  personas

trabajadoras por cuenta propia.

38/2020  DEKRETUA,  azaroaren  6koa,

lehendakariarena, zeinaren bidez honako dekretu

hau  aldatzen  baita:  36/2020  Dekretua,  urriaren

26koa,  lehendakariarena,  zeinaren  bidez  osasun

publikoko  prebentzio-neurriak  hartzen  baitira

alarma-egoeraren  adierazpenaren  eremuan,

egoera  epidemiologikoaren  bilakaeraren  ondorioz

eta  SARS-CoV-2k  eragindako  infekzioen

hedapena  geldiarazteko  (azaroaren  6ko  38/2020

Dekretuak  emandako  idazketan),   ezinbestekoa

egiten  du   Errenteriako  ostalaritza  sektorera

bideratutako  dirulaguntzak  emateko  ebazpena

onartzea,    aipatutako dekretuaren 9.  apartatuan

La aprobación  del  DECRETO 38/2020,  de  6  de

noviembre,  del  Lehendakari,  de  modificación  del

Decreto 36/2020, de 26 de octubre, por el que se

determinan medidas específicas de prevención, en

el ámbito de la declaración del estado de alarma,

como consecuencia de la evolución de la situación

epidemiológica y para contener la propagación de

infecciones  causadas  por  el  SARS-CoV-2  (en

redacción dada por el  Decreto 38/2020, de 6 de

noviembre) hace indispensable  la  resolución de

la convocatoria de concesión de subvenciones al

sector de la hostelería de Errenteria, para mitigar

las consecuencias económicas provocadas por la

E
S
K
U
3
9
2
b
2
8
4
1
-
d
b
9
7
-
4
c
3
1
-
a
f
9
6
-
f
f
b
6
0
6
b
7
f
5
5
9



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

egindako  aldaketak  ostalaritza  eta  jatetxe

establezimenduen  eragiten  dituen  ondorio

ekonomikoak arintzeko.

modificación del apartado 9 del citado decreto que

afecta  a  los  establecimientos  de  hostelería  y

restauración.

2020ko  azaroaren  17an  Garapen  Ekonomiko

zinegotzi  delegatuak  onartu  zituen  Covid-19ak

sortutako  kalte  ekonomikoak  leuntzeko

Errenteriako  ostalaritza  sektorera  bideratutako

dirulaguntzak  arautzen  dituzten  oinarri

espezifikoak.

Con fecha 17 de noviembre el Concejal Delegado

de  Desarrollo  económico  aprobó  las  bases

específicas para la concesión de ayudas al sector

de  la  hostelería  de  Errenteria   para  mitigar  los

efectos económicos provocados por el Covid-19.

Azaroaren 30etik abenduaren 4ra bitarteko astean,

34  eskabide  erregistratu  dira  Udaleko  sarrera

erregistroan,  eta  aurreko  astetik  21  eskaera

zuzentzeke daudenez,  guztiek 55 eskaera egiten

dute,  eta horietatik:

 Atzera egindako eskaerak: 0

Eskaera bikoiztuak: 3

Zuzentzeko dauden eskabideak: 9

Egiaztatzeko dauden eskabideak: 2

Udalaren  JEZ  erroldarekin  egiaztatutako

eskabideak: 34

Baldintzak betetzen ez dituzten eskaerak: 3

Durante la semana del 30 de noviembre al 4 de

diciembre  se  han  registrado  en  el  Registro  de

entrada  municipal  34  solicitudes,  y  21  se

encuentran pendientes de subsanar de la semana

anterior, lo que hace un total de 55 solicitudes, de

las cuales: 

Solicitudes desistidas:  0

Solicitudes duplicadas:3

Solicitudes pendientes de subsanación: 9

Solicitudes pendientes de comprobación: 2

Solicitudes  comprobadas  con  el  padrón  de  IAE

municipal: 34

Solicitudes que no cumplen algún requisitos: 3

Kontuan  izanik  laguntza  hauek  lehia  baztertzen

dutela, ez baita beharrezkoa eskabideak elkarren

artean  alderatzea,  eta  hortaz,  diruz  lagunduko

direla deialdian ezartzen diren baldintzak betetzen

dituzten eskaera guztiak.

Teniendo en cuenta que estas ayudas excluyen la

concurrencia  competitiva  al  no  ser  necesaria  la

comparación  de  proyectos  entre  sí  y,  por  tanto,

serán  subvencionables  todas  las  solicitudes  que

cumplan  los  requisitos  establecidos  en  la

convocatoria.

Kontu-hartzaileak  2020ko  abenduaren  11  datan

espedientea fiskalizatu du,

La interventora con fecha 11 de diciembre de 2020

ha fiscalizado el expediente.

ZUZENBIDE OINARRIAK NORMATIVA APLICABLE

 38/2003 Legea,  azaroaren  17koa,  Dirulaguntzei

buruzko Lege Orokorra.

 Ley 38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de

Subvenciones.

 887/2006  errege  Dekretua,  uztailaren  21ekoa,

38/2003 Dirulaguntza orokorrei buruzko Legearen

Erregelamendua.

 Real  Decreto  887/2006,  de  21  de  julio,

Reglamento  de  la  Ley  38/2003,  General  de

Subvenciones.

E
S
K
U
3
9
2
b
2
8
4
1
-
d
b
9
7
-
4
c
3
1
-
a
f
9
6
-
f
f
b
6
0
6
b
7
f
5
5
9



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

 Errenteriako  udalean  dirulaguntzak  ematea

arautzeko udal ordenantza (GAO 2015/08/10).

 Ordenanza municipal reguladora de la concesión

de  subvenciones  en  el  Ayuntamiento  de

Errenteria (BOG 10/08/2015).

 Errenteriako Udalak 2020. urtean eta 2020-2021

ikasturtean zehar lehiaketa bidez emango dituen

diru-laguntzen  Oinarri  Orokorrak  (2019/11/19ko

3364  zk.ko  dekretua),  modu  osagarrian

aplikatuko direnak.

 Bases  Generales  para  la  concesión  de

subvenciones mediante concurrencia competitiva

por el Ayuntamiento de Errenteria durante el año

natural  2020  y  el  curso  2020-2021  (Decreto

nº3364 19/11/2019), de aplicación supletoria.

 Covid-19ak  sortutako  kalte  ekonomikoak

leuntzeko  Errenteriako  ostalaritza  sektorera

bideratutako  dirulaguntzak  arautzen  dituzten

oinarri espezifikoak, azaroaren 17an onartuak.

 Las  Bases  Específicas  para  la  concesión  de

ayudas al  sector  de la  hostelería  de Errenteria

para mitigar los efectos económicos provocados

por  el  Covid-19  aprobadas  con  fecha  17  de

noviembre.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak
eskuordetu  dizkidan  eskumenak  baliatuz,  eta
Kontuhartzaileak  espedientean  jasotako  dekretu-
proposamenari emandako adostasunarekin.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que
me han  sido  conferidas  en virtud  de delegación
efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento, y
con la conformidad dada por la Interventora a la
propuesta de decreto que consta en el expediente.

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

1.  Azaroaren  30tik  abenduaren  4rako  astean

jasotako eta I. eta II eranskinean jasotzen diren 38

eskaerei  laguntzak  ONARTZEA,  horietatik  bi

partziaki onartzen direlarik.

1. CONCEDER las ayudas a las 38 solicitudes, de

las cuales 2 se estiman parcialmente, recibidas en

la semana del 30 de noviembre al 4 diciembre y

relacionadas en el anexo I y II. 

2.-  Azaroaren  30tik  abenduaren  4rako  astean

jasotako  eta  III.  eranskinean  jasotzen  diren 6

eskaerei laguntzak  UKATZEA, kasu bakoitzerako

zehazten diren arrazoiengatik.

2.  DENEGAR las  ayudas  a  las  6  solicitudes

recibidas en la semana del 30 de noviembre al 4

diciembre y relacionadas en el  anexo III, por las

razones que se indican para cada caso.

3.  Orain  arte  onartutako  laguntzen

ORDAINKETARI EKITEA, hain justu ere 63.700€,

1  0320.471.01.433.00  2020  partidaren  gain,

zorpeko zkia 4088/2020.

3. PROCEDER  AL  PAGO de  las  ayudas

concedidas  hasta  la  fecha  que  asciende  a

63.700€,  con  cargo  a  la  partida  1

0320.471.01.433.00 2020, contraido 4088/2020

4.  Ebazpen  hau  udal  webgunean

ARGITARATZEA.

4.  PUBLICAR esta  resolución en la  página web

municipal.

Erabaki  hau  behin-betikoa  da  eta  administrazio

bideari  amaiera  ematen  dio.  Dena  den,

administrazioarekiko  auzi-errekurtsoa  jar

Contra el presente acuerdo, que es definitivo, y

pone fin a la vía administrativa, podrá interponer

recurso  contencioso-administrativo  o  cualquier

E
S
K
U
3
9
2
b
2
8
4
1
-
d
b
9
7
-
4
c
3
1
-
a
f
9
6
-
f
f
b
6
0
6
b
7
f
5
5
9



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

dezakezu, edota egoki deritzozun beste edozein

errekurtso.

otro recurso que estime procedente.

NON:  dagokion  Administrazioarekiko  auzien

epaitegia.

LUGAR:  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-

Administrativo correspondiente.

EPEA:  bi  hilabetekoa,  jakinarazpena  jaso  eta

biharamunetik hasita.

PLAZO: en el plazo de dos meses a contar desde

el día siguiente de su notificación.

Nolanahi  ere,  nahi  izanez  gero,  aurreko  idatz-

zatian  adierazitako  administrazioarekiko  auzi-

errekurtsoaren  aurretik,  berraztertzeko

errekurtsoa  aurkez  diezaiokezu  ebazpena  eman

zuen  organoari  hilabeteko  epean,  jakinarazpen

hau jaso eta biharamunetik hasita.

No obstante, con caracter potestativo y previo al

recurso  contencioso-administrativo  señalado

anteriormente, contra la resolución expresa que

se le notifica, podrá/n Vd/s. interponer recurso de

reposición, ante el mismo órgano que la dictó, en

el plazo de un mes que se contará desde el día

siguiente  al  de  la  fecha  de  la  recepción  de  la

presente notificación.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Kontuhartzailea / La Interventora

Irune Soto Cotorro

E
S
K
U
3
9
2
b
2
8
4
1
-
d
b
9
7
-
4
c
3
1
-
a
f
9
6
-
f
f
b
6
0
6
b
7
f
5
5
9



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

I. ERANSKINA. ONARTUTAKO LAGUNTZAK

ANEXO I. AYUDAS CONCEDIDAS

SARRERA ZENBAKIA /
REGISTRO DE

ENTRADA
DATA / FECHA NIF LOPD

ZENBATEKOA /
IMPORTE

18344 24/11/2020 ***1577** 1.800,00 €
18346 24/11/2020 ***7560** 1.800,00 €
18349 24/11/2020 ***2616** 1.800,00 €
18354 24/11/2020 ***6083** 1.500,00 €
18363 24/11/2020 ***0690** 1.800,00 €
18435 25/11/2020 ***5976** 1.500,00 €
18499 26/11/2020 ***4363** 1.500,00 €
18555 26/11/2020 ***8028** 1.500,00 €
18565 26/11/2020 ***3652** 1.800,00 €
18612 27/11/2020 ***4986** 1.500,00 €
18624 27/11/2020 ***2979** 1.500,00 €
18658 27/11/2020 ***7712** 1.500,00 €
18695 30/11/2020 ***1615** 1.800,00 €
18696 30/11/2020 ***1102** 1.800,00 €
18700 30/11/2020 ***8378** 1.500,00 €
18703 30/11/2020 ***1992** 1.800,00 €
18705 30/11/2020 ***5704** 1.500,00 €
18707 30/11/2020 ***6823** 1.750,00 €
18710 30/11/2020 ***1734** 1.800,00 €
18711 30/11/2020 ***3921** 1.500,00 €
18712 30/11/2020 ***3968** 1.800,00 €
18716 30/11/2020 ***6018** 1.800,00 €
18717 30/11/2020 ***6655** 1.800,00 €
18719 30/11/2020 ***8087** 1.800,00 €
18720 30/11/2020 ***1518** 1.500,00 €
18722 30/11/2020 ***9591** 1.750,00 €
18723 30/11/2020 ***7670** 1.800,00 €
18724 30/11/2020 ***2272** 1.800,00 €
18725 30/11/2020 ***1230** 1.800,00 €
18726 30/11/2020 ***2252** 2.050,00 €
18733 30/11/2020 ***0817** 2.050,00 €
18734 30/11/2020 ***4019** 1.500,00 €
18757 01/12/2020 ***7107** 1.500,00 €
18758 01/12/2020 ***4717** 1.500,00 €
18759 01/12/2020 ***9339** 1.500,00 €
18886 02/12/2020 ***4523** 1.500,00 €

E
S
K
U
3
9
2
b
2
8
4
1
-
d
b
9
7
-
4
c
3
1
-
a
f
9
6
-
f
f
b
6
0
6
b
7
f
5
5
9



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

II. ERANSKINA. ONARTUTAKO LAGUNTZA PARTZIALAK

ANEXO II. AYUDAS CONCEDIDAS PARCIALMENTE

SARRERA
ZENBAKIA /
REGISTRO

DE ENTRADA

DATA /
FECHA

NIF LOPD
ZENBATEKOA /

IMPORTE
ZERGATIA

RAZON

18728 30/11/2020 ***1787** 1.800,00 €
Finatza gastuetarako laguntza
ukatua,  inbertsioak  ez  ditu
eskakizunak betetzen. 

Denegada subvención 
gastos financieros, la 
inversión no cumple los 
requisitos exigidos. 

18708 30/11/2020 ***2890** 1.500,00 € Alokairuraren dirulaguntza 
ukatua. Luzamendua 

Denegada subvención por 
alquiler. Moratoria 

E
S
K
U
3
9
2
b
2
8
4
1
-
d
b
9
7
-
4
c
3
1
-
a
f
9
6
-
f
f
b
6
0
6
b
7
f
5
5
9



ERRENTERIAKO UDALA
Kontuhartzailetza

AYUNTAMIENTO DE
ERRENTERIA

Intervención

III. ERANSKINA UKATUTAKO LAGUNTZAK

ANEXO III. AYUDAS DENEGADAS

SARRERA
ZENBAKIA /
REGISTRO
ENTRADA

DATA /
FECHA

NIF
LOPD

ZERGATIA RAZÓN

18350 24/11/2020 ***4803**
Bikoiztutako  eskaera.  OE
bakoitzeko eskaera bat. 

Solicitud duplicada. Una solicitud
por cada CB

18484 26/11/2020 ***4529** Zerga-betebeharrak ez betetzea.
Incumplimiento obligaciones 
tributarias. 

18552 26/11/2020 ***0817** Bikoiztutako eskaera. Solicitud duplicada.

18553 26/11/2020 ***2252** Bikoiztutako eskaera. Solicitud duplicada.

18715 30/11/2020 ***7852**
Gizarte  Segurantzako
betebeharrak ez betetzea.

Incumplimiento obligaciones 
Seguridad Social

18714 30/11/2020 ***4260** Zerga-betebeharrak ez betetzea.
Incumplimiento obligaciones 
tributarias.

C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza z/g. Tfnoa: 943 449602 - Fax 943 449650  20100 ERRENTERIA(Gipuzkoa)www.errenteria.net 

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU392b2841-db97-4c31-af96-ffb606b7f559
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU392b2841-db97-4c31-af96-ffb606b7f559
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU392b2841-db97-4c31-af96-ffb606b7f559
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU392b2841-db97-4c31-af96-ffb606b7f559


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2020SDBD0039-JAKINARAZPENA/NOTIFICACIÓNTitulua / Titulo:


		2020-12-15T13:01:59+0100


		2020-12-17T09:32:04+0000




